Concepto
ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos / Tesoreria
Bancos / Dependencias y Otros
Inversiones (hasta 3 meses)
Fondos de afectacion especifica
Depositos de fondos de terceros en garantia y/o administacion
Otros efectivos y equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones financieras a corto plazo
Cuentas por cobrar a corto plazo
Deudores diversos por cobrar a corto plazo
Ingresos por recuperar a corto plazo
Deudores por anticipos de la tesoreria a corto plazo
Préstamos otorgados a corto plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes y prestacion de
servicios a corto plazo

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes inmuebles y
muebles a corto plazo

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes intangibles a
corto plazo

Anticipo a contratistas por obras publicas a corto plazo

Otros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo
Inventarios

Inventario de mercancias por venta

Inventario de mercancias terminadas

Inventario de mercancias en proceso de elaboraciéon

Inventario de materias primas, materiales y suministros para
produccién

Bienes en transito
Almacenes
Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimacién para cuentas incobrables por derechos a recibir
efectivos o equivalentes

Estimacién por deterioro de inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en garantia
Bienes en garantia (Excluye depositos de fondo)
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y
dacién en pago
Adquisicién con fondos de terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019

2020

6,758,694
0
6,758,694

o O © © o

7,121,410
0

0
6,784,901
0

0

0

336,509
107,833

0

107,833

o ©O © o O O O O o oo

o O © © o

13,987,937

(PESOS)

2019

8,741,411
33
8,741,379

o O © © o

6,512,360
0

78
6,176,226
0

0

0

336,056
107,833

0

107,833

o © © o O O O o o oo

o O © © o

15,361,605

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo
Contratistas por obras publicas por pagar a corto plazo
Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo
Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica por pagar
a corto plazo

Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo
Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo
Otras cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos comerciales por pagar a corto plazo

Documentos con contratistas por obras publicas por pagar a corto
plazo

Otros documentos por pagar a corto plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcioén a corto plazo de la deuda publica
Porcién a corto plazo de arrendamiento financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo
Intereses cobrados por adelantado a corto plazo
Otros pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto
Plazo

Fondos en garantia a corto plazo
Fondos en administracién de corto plazo
Fondos contingentes a corto plazo

Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos analogos a corto
plazo

Otros fondos de terceros en garantia y/o administracion a corto
plazo

Valores y bienes en garantia a corto plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provisiones para demandas y juicios a corto plazo

Provisiones para contigencias a corto plazo

Otras provisiones a corto plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por clasificar

Recaudacion por participar

Otros pasivos circulantes

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

2020 2019
5,129,128 13,383,119
0 0
210,655 65,681
0 0
0 0
0 0
0 0
963,102 728,955
0 0
3,955,370 12,588,483
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
6,663,669 0
0 0
6,663,669 0
0 0
11,792,797 13,383,119
0 0
0 0

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Pagina:

12

M.M Ana Gabriela Hernandez Pefa

RECTORA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PAQUIME

Lic. Socorro Montes Olivas
JEFA DEL DEPTO DE RECURSOS FINANCIEROS




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019

(PESOS)
Concepto 2020 2019 Concepto 2020 2019
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 495,627 412,445 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 19,027,294 12,305,015 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a 0 0
Activos Intangibles 1,210,877 975,176  Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -759,897 759,897 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Activos Diferidos 3,300 3,300
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Total de Pasivos No Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0  Total del Pasivo 11,792,797 13,383,119
Total de Activos No Circulantes 19,977,202 12,936,039  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 33,965,139 28,297,643
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 20,773,006 13,687,035
Aportaciones 20,773,006 13,687,035
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 1,399,336 1,227,489
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 438,130 1,140,640
Resultados de Ejercicios Anteriores 11,170 86,849
Revaluos 0 0
Reservas 950,037 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 22,172,343 14,914,525
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio 33,965,139 28,297,643
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
M.M Ana Gabriela Hernandez Pefia Lic. Socorro Montes Olivas
Pagina:  2/2 RECTORA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JEFA DEL DEPTO DE RECURSOS FINANCIEROS

PAQUIME




