UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 (PESOS)

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	6,758,694	8,741,411	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,129,128	13,383,
Efectivo	0	33	Servicios personales por pagar a corto plazo	0	
Bancos / Tesoreria	6,758,694	8,741,379	Proveedores por pagar a corto plazo	210,655	65,
Bancos / Dependencias y Otros	0	0	Contratistas por obras públicas por pagar a corto plazo	0	
Inversiones (hasta 3 meses)	0	0	Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo	0	
Fondos de afectación específica	0	0	Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo	0	
Depositos de fondos de terceros en garantia y/o administación	0	0	Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública por pagar	0	
Otros efectivos y equivalentes	0	0	a corto plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,121,410	6,512,360	Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo	963,102	728,
Inversiones financieras a corto plazo	0	0	Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo	0	
Cuentas por cobrar a corto plazo	0	78	Otras cuentas por pagar a corto plazo	3,955,370	12,588
Deudores diversos por cobrar a corto plazo	6,784,901	6,176,226	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Ingresos por recuperar a corto plazo	0	0	Documentos comerciales por pagar a corto plazo	0	
Deudores por anticipos de la tesorería a corto plazo	0	0	Documentos con contratistas por obras publicas por pagar a corto	0	
Préstamos otorgados a corto plazo	0	0	plazo		
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo	336,509	336,056	Otros documentos por pagar a corto plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	107,833	107,833	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes y prestación de	0	0	Porción a corto plazo de la deuda publica	0	
servicios a corto plazo	· ·	v	Porción a corto plazo de arrendamiento financiero	0	
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes inmuebles y	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
muebles a corto plazo			Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes intangibles a	107,833	107,833	Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo	0	
corto plazo			Intereses cobrados por adelantado a corto plazo	0	
Anticipo a contratistas por obras públicas a corto plazo	0	0	Otros pasivos diferidos a corto plazo	0	
Otros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0	
Inventarios	0	0	Plazo		
Inventario de mercancias por venta	0	0	Fondos en garantía a corto plazo	0	
Inventario de mercancias terminadas	0	0	Fondos en administración de corto plazo	0	
Inventario de mercancias en proceso de elaboración	0	0	Fondos contingentes a corto plazo	0	
Inventario de materias primas, materiales y suministros para producción	0	0	Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos análogos a corto plazo	0	
Bienes en tránsito	0	0	Otros fondos de terceros en garantía y/o administración a corto	0	
Almacenes	0	0	plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Valores y bienes en garantía a corto plazo	0	
Estimación para cuentas incobrables por derechos a recibir	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	
efectivos o equivalentes			Provisiones para demandas y juicios a corto plazo	0	
Estimación por deterioro de inventarios	0	0	Provisiones para contigencias a corto plazo	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Otras provisiones a corto plazo	0	
Valores en garantía	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	6,663,669	
Bienes en garantía (Excluye depósitos de fondo)	0	0	Ingresos por clasificar	0	
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y	0	0	Recaudación por participar	6,663,669	
dación en pago			Otros pasivos circulantes	0	
Adquisición con fondos de terceros	0	0	Total de Pasivos Circulantes	11 702 707	13,383
Total de Activos Circulantes	13,987,937	15,361,605	i otal de l'asivos Oliculatites	11,792,797	10,000,
			Pasivo No Circulante		
Activo No Circulante			Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	

M.M Ana Gabriela Hernández Peña

Lic. Socorro Montes Olivas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 (PESOS)

2019	2020	Concepto	2019	2020	Concepto
C	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	412,445	495,627	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
C	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a	12,305,015	19,027,294	Bienes Muebles
		Largo Plazo	975,176	1,210,877	Activos Intangibles
0	0	Provisiones a Largo Plazo	-759,897	-759,897	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
			3,300	3,300	Activos Diferidos
0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
13,383,119	11,792,797	Total del Pasivo	0	0	Otros Activos no Circulantes
		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	12,936,039 28,297,643	19,977,202 33,965,139	Total de Activos No Circulantes Total del Activo
13,687,035	20,773,006	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	20,297,043	33,903,139	I otal del Activo
13,687,035	20,773,006	Aportaciones			
.0,00.,000	20,7.0,000	Donaciones de Capital			
0	0	Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			
1,227,489	1,399,336	Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
1,140,640	438,130	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			
86,849	11,170	Resultados de Ejercicios Anteriores			
C	0	Revalúos			
C	950,037	Reservas			
0	0	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
0	0	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio			
C	0	Resultado por Posición Monetaria			
0	0	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			
14,914,525	22,172,343	Total Hacienda Pública/ Patrimonio			
28,297,643	33,965,139	Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio			

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.